РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.08.2019 				ст. Преградная                                               № 99

Об утверждении плана мероприятий по проведению субботника 16 августа 2019 года на территории Преградненского сельского поселения

	В соответствии с распоряжением главы администрации Урупского муниципального района от 13.08.2019 №125-р «О мерах по улучшению санитарно-экологической обстановки и проведения субботника в Урупском муниципальном районе», Правил содержания и благоустройства территории Преградненского сельского поселения и в целях улучшения санитарно-экологической обстановки в Преградненском сельском поселении

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Утвердить план мероприятий по проведению субботника 16 августа 2019 года на территории Преградненского сельского поселения, согласно приложению.
	2. Директору ООО «Урупский ДРСУ» (И.М. Текееву) обеспечить установку дорожных знаков на участке автодороги Преградная-Медногорский (от автодороги Майкоп-Карачаевск до пгт. Медногорский).                                                                       	3. Начальнику отделения полиции обслуживающего Урупский район МО  МВД России «Зеленчукский» (Гребневу С.В.) обеспечить безопасность дорожного движения на участке проведения работ по автодороге Преградная-Медногорск.
	4. Директору МКУП «Благоустройство» Преградненского сельского поселения (Тинт П.В.) организовать вывоз ТКО с мест проведения субботника.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Преградненского сельского поселения                                   С.В. Корнев

Приложение
						к постановлению администрации
						Преградненского сельского поселения
						от 14.08.2019 № 99

План  мероприятий проведения субботника 16 августа 2019 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Участники
	Ответственные

	1
	Уборка вокруг памятника партизанам А.Голоколосовой и Н. Андрейчук в пойме р. Уруп и прилегающей территории
	МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная»;
МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная»
	Х.С. Боюнсузова
Ш.С. Семенова

	2
	От сетевой части изгороди Урупский РЭС до автодороги Медногорский-Кызыл-Уруп
	Урупские РЭС; МКОУ «СОШ № 3 ст. Преградная»
	В.В. Гайворонюк; З.А. Узденова

	3
	Лесной массив Преградненского участкового лесничества в районе стелы «Медногорский»
	КЧРГУП «Урупское лесничество»
	Т.Р. Тебуев

	4
	От моста через р. Уруп до границы муниципального образования
	Администрация Преградненского сельского поселения
	С.В. Корнев

	5
	От автодороги Карачаевск-Майкоп до подвесного моста через р. Уруп
	«Урупское районное казачье общество»;
МКУП «Благоустройство»
	В.Е. Гежин;
П.В. Тинт

	6
	Вдоль автодороги «Преградная-Большевик»
	ООО «Урупское ДРСУ»
	[bookmark: _GoBack]И.М. Текеев

	7
	Очистка от мусора въезда на полигон ТКО
	администрация Урупского муниципального района и отдел образования
	А.П. Шутов
Т.И Озерная

	8
	Очистка от мусора территории вдоль автодороги Преградная Медногорск от памятного креста до р. Гнилушка
	Управление труда и социального развития
	Т.В. Гребнева

	9
	Очистка от мусора территории вдоль автодороги Преградная-Медногорск (от р. Гнилушка до кладбища пгт. Медногорский)
	Отдел культуры
	Л.М. Текеева

	10
	От подвесного моста через р. Уруп до ручья ул. Урупская
	Финансовое управление
	Д.Ю. Лугинин

	11
	Уборка клумбы возле камня пер. Пионерский ст. Преградная
	Центр занятости
	Л.М. Халкечева

	12
	Уборка территории вокруг водозабора и канализационных сооружений и водопровода от водозабора до автобазы УГОК и пгт. Медногорский
	ОАО «Урупский водоканал»
	М.Ю. Хатуаев

	13
	Уборка территории вокруг пульпонасосной станции первого подъема
	ЗАО «Урупский ГОК»
	В.В. Котляров

	14
	Уборка территории от р. Богачуха до моста через р. Уруп
	Отделение ПФР в Урупском районе
	В.А. Селезнев

	15
	Стадион и прилегающая территория до пруда
	Тепловой участок ст. Преградной КЧРГУП «Теплоэнерго»
	В.П. Корнев

	16
	Уборка территории шириной 50 метров по периметру (при отсутствии соседних землепользователей)
	Детские сады, Урупский районный суд, прокуратура, почта, Ростелеком, МФЦ, поликлиника, торговые и другие объекты
	Руководители